РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства

Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил

присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом муниципального

образования городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области,

постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 26.09.2022 № 1742

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация ЗАТО

г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 07.07.2022 № 1304 «Об утверждении Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту

адресации, изменение и аннулирование такого адреса» на территории ЗАТО

г.Североморск» следующие изменения:

          от 11.10.2024 г.                                                                     № 1669

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 07.07.2022 № 1304 «Об утверждении

Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Присвоение адреса объекту адресации,

изменение и аннулирование такого адреса»

на территории ЗАТО г.Североморск»

2

1.1. Подпункт 1.2.1 приложения к постановлению изложить в новой

редакции:

«1.2.1. Получателями муниципальной услуги являются лица, опреде-

ленные пунктами 27 и 29 Правил присвоения, изменения и аннулирования

адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 19.11.2014 № 1221 (далее – заявители):

1) собственник объекта адресации;

2) лица, обладающие одним из следующих вещных прав на объект

адресации:

- право хозяйственного ведения;

- право оперативного управления;

- право пожизненно наследуемого владения;

- право постоянного (бессрочного) пользования;

3) представители заявителя, действующие в силу полномочий, осно-

ванных на оформленной в установленном законодательством Российской

Федерации порядке доверенности, на указании федерального закона либо

на акте уполномоченного на то государственного органа, органа местного

самоуправления или органа публичной власти федеральной территории;

4) представитель собственников помещений в многоквартирном доме,

уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном

законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания

указанных собственников;

5) представитель садоводческого или огороднического некоммерческого

товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым

решением общего собрания членов такого товарищества;

6) кадастровый инженер, выполняющий на основании документа,

предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона

от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», кадастровые работы

или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего

объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.».

1.2. В подпункте 2.4.1 приложения к постановлению слова «не превы-

шающий 7 рабочих дней» заменить словами «не превышающий 5 рабочих

дней».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов

consultantplus://offline/ref=4DB2146D4E940040B842FB5FAA72CB92871BD327C7F92898EBD189ED4A934EA7FF64C739744C26CD59C985876029B7B7868B4D13B2CDEF27b0JAJ
consultantplus://offline/ref=7BA21B2CF4FF3BF9F1B8A94F57C2C87CA9E69629C41C5539131C83BA39E7A234B7E40767B8E857D58BB95E2AE7F9A64837FC8FE95BBD2219s6M1J
consultantplus://offline/ref=7BA21B2CF4FF3BF9F1B8A94F57C2C87CA9E69629C41C5539131C83BA39E7A234B7E40765BFEE5F82DCF65F76A3ABB54834FC8DED47sBMDJ